
Zápis z jednání školské rady při ZŠ a MŠ Velká Losenice 

ze dne 6. 6. 2023 

 

Jednání školské rady bylo svoláno předsedou ŠR Radkem Černým. Jednání proběhlo ve 

sborovně v ZŠ.  

Přítomni: Radek Černý, Karin Jajtnerová, Milan Lempera, Radek Pátek, Josef Pátek 
Omluveni: Vít Rosecký 
Host: Marie Dobrovolná (ŘŠ) 
 

Program:  

1. Zahájení  

Předseda Radek Černý zahájil jednání.  

2. Volba zapisovatele  

Zapisovatelkou byla určena Karin Jajtnerová. 

3. Prezence – viz. výše  

4. Schválení minulého zápisu  

Zápis z minulého jednání ŠR byl schválen všemi přítomnými. 

5. Předměty 

Informatika pro 8.-9. třídu - dochází k posilování hodin informatiky na úkor chemie  

(v 8. třídě místo jedné hodiny výtvarné výchovy, v 9. třídě jde zatím o předpoklad, že 

z chemie) 

Povinný 2. jazyk od 8. třídy – ruský jazyk, německý jazyk – diskuze o budoucím vývoji 

7. Personálie 

Odchází p. uč. Hudečková, místo ní p. uč. Sochorová – INF, Přírodopis, Zeměpis   

Odchází p. uč. Pejchová – spojení 9. tříd, celkem 27 žáků  (nenastalo)                                    

Odchází p. asistentka Hromková   

8. Drobné úpravy školního řádu – 22.6. se bude schvalovat na pedagog.radě 

9. školní IS 

Byl vybrán IS EDUPAGE – více možností pro komunikaci žák-učitel, rodič-učitel, 

rodiče dostanou videonávod + os.školení p. Lempery v září 2023 

10. Výměna dětí/pedagogů Česko-Polsko  

12.-14.10. návštěva u nás – pro malý zájem o ubytování v rodinách budou děti 

ubytované ve škole, program zajistí škola+hasiči VL, další návštěva duben 2024 

v Polsku 

 

 



11. Aktuální situace v 7.A  

Proběhlo šetření ČŠI na anonymní stížnost– inspekce neshledala žádné pochybení 

ze strany školy (část stížnosti předána inspektorátu bezpečnosti práce) 

12. Výsledky žáků 9. tříd u přijímacích zkoušek na střední školy 

Celkem 37 žáků, z toho 34 se dostalo v 1. kole, 3 na odvolání. Výsledky nad 

celostátním průměrem ČR. Zájem: 4x umělecká škola, 6x gymnázium, 1x veterina, 1x 

zahradnický obor, 3x učební obor bez maturity, ostatní běžné průmyslové školy 

13. Testy tělesné zdatnosti – výkonnostně naši žáci průměrně, vytrvalostně níže než průměr  

14. Web KPŠ 

Na stránkách školy pouze statické informace, tj. obecné informace o spolku, přehledy 

činnosti. Zápisy ze schůzek na zvláštní adrese, z webu školy propojené proklikem. 

15. Marketing přes děti 

Nenabízet dětem učebnice a doplňkové studijní materiály na ukázku domů, je to 

zbytečné. 

16. Dotazník spokojenosti rodičů 

Dotazník byl vyhodnocen po jednotlivých třídách – informace budou předány rodičům. 

Z dotazníku vyplývá zájem o větší využívání venkovní třídy a IT techniky, kterou škola 

disponuje. 

17. Zakončení  

Předseda Radek Černý zakončil poslední jednání ŠR v tomto volebním období. Nové 

volby do ŠR proběhnou na podzim 2023. 

 


